
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudǀalg har deŶ ϴ. april stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϴϰϬ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesǀares. Spørgsŵålet 
er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϴϰϬ:  
”I SuŶdhedsstǇrelseŶs ǀejledŶiŶgeŶ for gradǀis koŶtrolleret geŶåďŶiŶg af skoler og 
fritidsordŶiŶger står der, at selǀoŵ ŵaŶ er i risikogruppeŶ, kaŶ ŵaŶ godt seŶde sit 
ďarŶ i iŶstitutioŶ, jf. https://ǁǁǁ.sst.dk/da/Udgiǀelser/ϮϬϮϬ/GeŶaaďŶiŶg‐af‐skoler. 
 
Hǀad er ŵiŶistereŶs holdŶiŶg til, at ŵaŶ stadig kaŶ seŶdes i skole, selǀoŵ ŵaŶ er i 
risikogruppeŶ? ” 
 
Sǀar: 
RegeriŶgeŶ har deŶ ϴ. april ϮϬϮϬ ďesluttet, at der fra deŶ ϭϱ. april ϮϬϮϬ er igaŶgsat eŶ 
koŶtrolleret åďŶiŶg af ďl.a. dagplejer, ǀuggestuer, ďørŶehaǀer, SFO, fritidshjeŵ, 
kluďtilďud ;for eleǀer til og ŵed ϱ. klasseͿ og skoleklasser for eleǀer fra Ϭ.‐ϱ. klasse, 
saŵt speĐialtilďud og speĐialklasser på alle klassetriŶ. DeŶ koŶtrollerede geŶåďŶiŶg 
sker uŶder forudsætŶiŶg af, at iŶstitutioŶer og skoler følger eŶ række særligt 
skærpede forholdsregler ǀedrøreŶde hǇgiejŶe, afstaŶd ŵǀ.  
 
SuŶdhedsstǇrelseŶ har udgiǀet ǀejledŶiŶger for ďl.a. geŶåďŶiŶg af skoler, 
fritidsordŶiŶger, dagtilďud ŵǀ. I ǀejledŶiŶgerŶe freŵgår fǆ, hǀordaŶ ŵaŶ skal 
forholde sig, hǀis ŵaŶ har ďørŶ i særlig risiko, soŵ jeg her kaŶ heŶholde ŵig til:  
 
”Hǀis ŵaŶ er i eŶ risikogruppe skal ŵaŶ geŶerelt ǀære opŵærksoŵ på at sikre god 
håŶdhǇgiejŶe, uŶdlade at giǀe håŶd, sikre afstaŶd og haǀe fokus på reŶgøriŶg. MaŶ 
ďehøǀer ikke at ďliǀe oŵplaĐeret eller at arďejde hjeŵŵefra. Det skǇldes, at 
sŵitterisikoeŶ ikke ǀurderes at ǀære større i skoler eŶd deŶ er i deŶ oŵgiǀeŶde 
saŵfuŶd. Eleǀer i risikogruppe kaŶ ligeledes gå i skole, ŵeŶ der skal ǀære særlig 
opŵærksoŵhed på at de skærpede forholdsregler efterleǀes af deŵ. 
 
I de særlige tilfælde, hǀor der pga. særlige forhold kaŶ ǀære ďehoǀ for oŵplaĐeriŶg 
eller hjeŵŵearďejde, aŶďefales ledelseŶ på deŶ eŶkelte skole at tage eŶ dialog ŵed 
forældre eller deŶ eŶkelte ŵedarďejder ŵhp. at laǀe eŶ koŶkret og iŶdiǀiduel 
ǀurderiŶg for eleǀer og ŵedarďejdere, der tilhører eŶ særlig risikogruppe. 
Det ǀil altid ǀære eŶ koŶkret iŶdiǀiduel ǀurderiŶg, oŵ eŶ eleǀ i eŶ giǀeŶ situatioŶ skal 
ďliǀe hjeŵŵe. BørŶelægerŶe i DaŶsk Pædiatrisk Selskaď har laǀet eŶ ďeskriǀelse, soŵ 
kaŶ fiŶdes her. DeŶ forklarer, hǀilke ďørŶ, der er i risikogruppe. Disse ďørŶ ǀil i 
udgaŶgspuŶktet alle ǀære i et speĐialiseret forløď på eŶ ďørŶeafdeliŶg, og det ǀil i de 
tilfælde ǀære ďørŶelægeŶ, der skal ǀurdere, oŵ der skal træffes særlige 
foraŶstaltŶiŶger. 
 
Det gælder for de ďørŶ, der allerede iŶdeŶ skoleŶ lukkede ǀar hjeŵŵe på gruŶd af 
suŶdhedsforhold, heller ikke skal ŵøde i skole, Ŷår de åďŶer igeŶ. BørŶelægerŶe 
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ďeskriǀer også, at ďørŶ, der er i ďehaŶdliŶg for eŶ række sǇgdoŵŵe, heller ikke skal 
ŵøde i skole. 
 
Hǀis ŵaŶ er utrǇg ǀed at seŶde sit ďarŶ i skole, kaŶ ŵaŶ tage eŶ sŶak ŵed ďarŶets 
læge ;ďørŶelægeŶ for de ďørŶ, der har et forløď på eŶ ďørŶeafdeliŶgͿ, fǆ hǀis ŵaŶ er i 
tǀiǀl oŵ eŶs ďarŶ tilhører eŶ risikogruppe, soŵ ikke skal gå i skole, eller oŵ ďarŶet er 
i et ďehaŶdliŶgsforløď, hǀor det aŶďefales at ďliǀe hjeŵŵe fra skole.” 
 
SuŶdhedsstǇrelseŶ opdaterer deres ǀejledŶiŶger i takt ŵed, at der koŵŵer ŶǇ ǀideŶ 
oŵ COVID‐ϭϵ for at uŶderstøtte deŶ gradǀise‐ og koŶtrollerede geŶåďŶiŶg.  
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